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Peter Hartvig har sendt udbudsmateriale til 5 firmaer, der alle har den fornødne erfaring, materiel og 

mandskabskapacitet til at færdiggøre projektet i år.  

Udbudsfasen slutter tirsdag d.28.06.11. kl. 10, hvor de modtagne tilbud åbnes. Herefter foretager Hartvig 

Consult en nærmere gennemgang af tilbud og tilhørende projektbeskrivelser. I starten af juli holder 

Kloakudvalg og Hartvig Consult møde igen og gennemgår valg af tilbud.  

Processen op til færdiggørelse af udbudsmaterialet har taget længere tid end først forventet, da der 

undervejs opstod tvivl om nøjagtigheden på de målangivelser (koter), som allerede var udført. 

Udbudsmaterialet skal være så præcist og korrekt som muligt og med rigtige målangivelser, så det var 

nødvendigt at foretage en del opmålinger og beregninger, før udbudsmaterialet kunne færdiggøres.  

Det har blandt andet vist sig, at det vil være nødvendigt at grave op for enden af Tjørnebjergvej /Åvænget 

igen og det indgår også i udbudsmaterialet. 

Udbudsmaterialet indeholder også en meterpris for gravning/etablering af vand og kloak på egen grund. 

Den oplyses, så snart vi ved, hvem der skal færdiggøre projektet.  Prisen kommer til at være delt op i en pris 

pr. meter jord, en pris pr. ekstra spulebrønd, en pris pr. udendørs aftapningshane og så videre og kan 

derfor give et sammenligningsgrundlag for arbejdet på egen grund. 

Hartvig Consult har under sin gennemgang observeret flere haver med målerbrønd på havens P-plads, hvor 

der IKKE er sat betonkegle rundt om brønden og betondæksel som ”låg” på målerbrønden. Det sorte låg til 

målerbrønden er ikke brugbart, når målerbrønden er sat i en indkørsel / garage. Det revner/flækker og kan 

ikke tåle større belastning.  Det er tidligere oplyst til alle, at man skal sikre sin målerbrønd med beton, hvis 

den er placeret i indkørslen og der opfordres til, at det bliver gjort. Foreningen kan ikke påtage sig 

omkostning til udskiftning af ødelagte målerlåg, hvor placeringen er på P-plads. 

Så snart der er klarhed over, hvilket firma der bliver valgt til færdiggørelsen, bliver kontaktoplysninger og 

tidsplan opslået på foreningshuset og på Tjørnebjergs hjemmeside. 
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